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Koncert w budynku PAST–y, czyli VI Ursynowski
Festiwal Pieśni Powstania Warszawskiego –
Warszawa, 16 maja 2018
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„Warszawskie dzieci”, „Zośka”, „Modlitwa Armii Krajowej”, „Dziewczyna z
granatem", „Pałacyk Michla", „Sanitariuszka Małgorzatka", „Dziś idę walczyć,
mamo", „Miasto", „Warszawa miasto miłości”, „Tyle nadziei, tyle młodości” i
wiele innych pięknych piosenek patriotycznych zaśpiewali reprezentanci 10 ursynowskich
szkół podstawowych na zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 336 im. Janka
Bytnara „Rudego” VI Ursynowskim Festiwalu Pieśni Powstania Warszawskiego, który odbył
się pod dwoma Honorowymi Patronatami: Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Warszawie oraz Burmistrza Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy – Roberta Kempy.

Festiwal odbył się 16 maja 2018 r. z okazji 73. rocznicy zakończenia II wojny światowej
oraz 13. rocznicy odsłonięcia pomnika „W Hołdzie Dzieciom Warszawy”, który znajduje się
na terenie SP 336. W tym roku dzięki Oddziałowi IPN w Warszawie oraz Fundacji Polskiego
Państwa Podziemnego festiwal odbył się w budynku PASTy, który odegrał ważną rolę w
powstaniu warszawskim.

Organizując festiwal w tak szczególnym miejscu, SP 336 chciała znacząco włączyć się w
obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości.

Na koncercie obecni byli: Mazowiecki Wicekurator Oświaty - Andrzej Sosnowski, radna
Dzielnicy Ursynów – Teresa Jurczyńska-Owczarek, przedstawicielki Oddziałowego Biura
Edukacji Narodowej IPN w Warszawie – Edyta Gula i Ewa Dyngosz, kombatanci, powstańcy
warszawscy: Sekretarz Środowiska Żołnierzy Batalionu ,,Zośka’’ – Jakub Nowakowski,
Prezes Zarządu Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych  Więźniów
Politycznych – Janusz Maksymowicz, Tadeusz Moszczyński, Tadeusz Siek, Daniela Ogińska,
Krzysztof Przelaskowski.

W konkursie wzięło udział 10 ursynowskich szkół podstawowych: Prywatna SP 6 Sióstr
Niepokalanek im. bł. Marii Marceliny Darowskiej, SP 81 im. Lucjana Rudnickiego, SP 96 im.
Ireny Kosmowskiej, SP 100 im. płk. Francesco Nullo, SP 310 im. Michała Byliny, SP 319 im.
Marii Kann, SP 322 im. Jana Brzechwy, SP 323 im. Polskich Olimpijczyków, SP 340 im. prof.
Bogusława Molskiego i organizator SP 336 im. Janka Bytnara „Rudego„

Uczestnicy wystąpili w czterech kategoriach: solo klasy 0–III, solo klasy IV–VII i oddziały
gimnazjalne, zespół wokalny klasy 0–III i zespół wokalny klasy IV–VII i oddziały gimnazjalne.

Młodzi artyści zaprezentowali piosenki, które śpiewali powstańcy warszawscy oraz te, które
powstały współcześnie, by wyrazić hołd walczącym w tym zrywie. W sumie było aż 29
występów.

Dwie komisje konkursowe (jedna dla klas młodszych, druga dla klas starszych), w których
zasiedli goście honorowi, wyłoniły zwycięzców. Wyniki są następujące:

kategoria solo:

klasy 0-III



I miejsce SP 336 im. Janka Bytnara „Rudego"

II miejsce SP 319 im. Marii Kann

III miejsce SP 96 im. Ireny Kosmowskiej

klasy IV-VII i oddziały gimnazjalne

I miejsce  SP 319 im. Marii Kann

II miejsce SP 336 Janka Bytnara „Rudego"

III miejsce SP 310 im. Michała Byliny

kategoria zespół wokalny

klasy 0-III

I miejsce  SP 310 im. Michała Byliny

II miejsce SP 336 im. Janka Bytnara „Rudego"

III miejsce SP 319 im. Marii Kann

klasy IV-VII i oddziały gimnazjalne

I miejsce Prywatna SP 6 Sióstr Niepokalanek im. bł. M. Marceliny Darowskiej

II miejsce SP 336 im. Janka Bytnara „Rudego"

III miejsce SP 322 im. Jana Brzechwy.

Wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia. Poziom występów był niezwykle
wysoki i bardzo wyrównany.

Z rąk dyrektor SP 336 – Lucyny Bieniasz-Ząbek i Edyty Guli z IPN laureaci otrzymali
statuetki, dyplomy i nagrody. Nagrody zostały ufundowane przez Oddziałowe Biuro
Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie oraz Fundację Polskiego
Państwa Podziemnego.

Zaangażowanie uczniów i nauczycieli było hołdem dla wszystkich bohaterów II wojny
światowej. Biorąc udział w festiwalu uczniowie mogli poznać dzieje naszej ojczyzny, które
są zapisane w piosenkach i pieśniach śpiewanych przez walczących na barykadach, a także
w utworach współczesnych twórców, których teksty są wyrazem czci dla tych, którzy
przelali krew za wolność ojczyzny.

(Elżbieta Rutkowska koordynator festiwalu)


